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ORDEN de 28 de julio de 1973 por la que se dispon.e
la aprobaCión de un prQtotipo de surtidor de car­
burantes marca «Aster Boutillon» , tipo .T.131.3IE·.

MINISTERIO DE HACIENDA

CA MAZO

RUlZ·JARABO

JJmos. Sres: Directores generales del Instituto Geogrilfico y Ca­
tastral y de Promoción Industrial y Tecnologia.

ORDEN de 28 de junio de 19;'3 por la que se acuer­
da la supresión del Juzgado de Paz de AnzáHigo
(HuescaJ.

Primero.-Se aprueba el Convenio fiscal de ámbito nacional.
con la mención: ":C, N, número 7/1973_, entre la Hacienda PÚ­
blica y la. Agrupación de Alta Costura para la exacción del Im­
puesto sobre el Lujo. con sujeción a las cláusulas y condiciones
que se establecen en la presente.

Segundo......Psriodo de vigencia: Este Convenio regirá des­
de elIde enero a 31" de diciembre de 1973.

Tercero,---Extensión subjetiva: Quedan sujetos al Convenio
los. contribuyentes quefigtU'an en la relación definitiva apro­
bada por la ComisIón Mixta' en su ptopuestade3 de julio de
1973, ~xcluídosJos -domIciliados en las proVincias de Alava y
Navarra, y todos aquellos que han presentado su renuncia en
tiempo y forma. las bajas y las Empresas excluídas por la Or­
den ministerial de 28 de julio de 1972.

Cuarto.-Extensión .objetiva: El ConvenIo comprende las ac·
tividadesy heéhosltnPonibles dimanántesde las mismas. que
se detallan a continuación:

al Activtdades: Confección y venta de vestidos y modeios
de Alta Costura.

Quedan excluídas del presente Convenio:

L" Las exportaciones.
2." Las operaciones realizadas en Alava, Navarra, islas Ca­

narias. Ceuta . Melilla y Sahara.
3". Las ventas y transmisiones a las islas Canarias, Ceuta;

Melilla y Sahara.

b) Hechos imponibles:

Hecho imponible: Volumen de ventas. Articulo: 28, el. Base:
48-000.000. Tipo: 15 por lOO.Cuota~ 1.200.000.

Quinto.-La cuota global para el conjunto de contribuyen­
tes y por las actividades y hechos imponibles comprendidos en
el Convenio se fija ensiete millones doscientas mil pesetas.

Sexto.-Reglas de distribución de la cuota global: Para im­
putar a cadacontrlbuyente las bases y cuotas individuales 1:\e
aplicarán lassiguierttes reglas: Número de empleados en el
negocio ycat6goría de ·la Empresa~

Sép>.,imo.-El señalamiento. exhibición y comunicación de las
bas~s y cuotasindividuaJes se efectuará con sujeción a lo dis~

puesto en la Orden· de 28 de julio de 1972 y se imputarán a los
contribuyentes los CQEfficientes o puntos que procedan de los
fijados par'l cada regra de distribución.

Octavo.--'-Las cuotas individuales serán ingresadas en dos
plazQs. con vencimiento el primero a la notificación y el se­
~:-undo ei 20 de noviembre de 1973, en la forma prevista en el
artículo 17, número 2, de la Orden de 28 de julio de 1972. sin
perjuicio de lo establecido en el artículo 20.2 del vigente Regla·
mento General de Recaudación

Nov3-no.-La aprobación del Convenio no exime a los con·
tribuyentes de sus obligaciones tributarias· por actividades, he­
chos Imponibles y periodos no convenidos. ní de las de carácter
formal. documental, contable o de otro orden que sean precep­
tivas. salvo las de pre:sentaciónde declaraciones-liquidaciones
por los hechos imponibles objeto de· convenio.

Décimo.-En la documentación 9. expedir o conservar. según
las normas reguladoras· del Impuesto, Se hará constar necesa.­
riamenre la mención del Convenio.

Undécimo.-La tributación aplicable a las altas y bajas que
se produzcan durante el período de vigencia del Convenio, el
procedimiento para sustanciar las reclamaciones y las normas
jo' garantias para la ejecución y efectos del mismo, se ajustarán
a lo que para estos fines dispone la Orden de 28 de julio de
1972

Duodécimo·.-En todo lo no regulado expresamente en la
presente se aplicara. en cuanto proceda, la mencionada Orden
de 28 de julio de 1972.

Lo 'Jue comunico a V. l. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. 1. muchos a·fios.
Madrid, 10 de julio de 1973.-P. D" el Subsecretario, José

LópezMuñiz González':'Madroño.

ORDEN de 10 de julio de 1973 por la que se aprue­
ba el Convenio fiscal de ámbito nacional entre la
Haciern::kt Publtca y la Agrupación de Alta Costura
para la exacción del Impuesto sobre el Lujo. du­
rante el periodo de 1 de enero a 31 de diciembre
de 1973.

lImo, Sr-: Vista la propuesta de la Comisión Mixta desig­
nada para elaborar las condiciones a regir en el Convenio que
se indi.:;a,

Este Ministerí.o, en uso de las facu1tad~s que le otorga la
Ley 230/1963, de 28 de diciembre, yla Orden de 28 de julio de
1972, ha acordado lo siguiente:

JUSTICIAMINISTERIO DE

Ilmos. Sres.: Vista la petición interesada por la Entidaa.
..Maquinaria para Automoción, Industria y Marina, S. A."
(MAIMSAJ, ~on domictlio en Barcelona, Vía Layetana, nli.me
ro 167, en solicitud de aprobación dé un prototipo de surtidor
de carburantes marca «Aster Boutillon.. , tipo ..T.13L3/E~, fabrj.
cado en sus talleres,

Esta Presidencia del Gobierno, de acuerdo con las notmas
previstas en el artículo 20 del Reglamento para la ejecución
de la Ley de Pesas y Medidas, aprobado por Decreto de 1 de
febrero de 1952 (..Boletín Oficial del Estado" "del día 13) y con
el informe emitido por la Comisión Nacional de Metrología y
Metrotecnia, ha resuelto:

Ilmo, Sr.: Visto el expediente instruido para la SlIpresión del
Juz~ado de Paz de Anzi.migo, como conseCt'encia de la incorpo­
raCIón de su Municipio al de Caldearenas (Huesca),

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada
por la Sala de Gobierno del Tribunal Supremo'· y teniendo en
cuenta lo establecido en la base L" de la Ley de 19 de julio
de ~944, ha a~ordado la· supresión del Juzgado de Paz de Ari­
ZállIgO. y su mcorporacíón al de igual clase de Caldearenas, el
que se hará cargo de la documentación y archivo del Juzgado de
Paz suprimido.

Lo que digo a V. l. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 28 de junio de 1973.

Lo que comunico a VV; 11. para su conocimiento.
Dios guarde a VV. JI. muchos años.
Madrid, 26 de julio de 1973.

aJ Nombre de la casa constructora" o marca del aparato
y la designación del modelo o tipo del mismo.

bJ Especificación de la clase y tipo del carburante que sir~
ve, en caracteres fáciJinente legibles desde 10 metros de dis­
tancia.

el Número de orden de fabricación del aparato, que coin­
cidirá con el que figura en la placa de fábrica

d) Fecha del ",Boletín Oficíal del Estado.. en que se publi~
que la aprobaéión del prototipo.

5.° La presente resolución deberá ser publicada en el .,Bo­
letin Oficial del Estado» para conocimiento general.

1.0 Autorizar en favor de la Entidad ..Maquinaria para Auto­
moción, Industria y Marina, S. A.:>- CMAIMSAl. el prototipo de
surtidor de carburantes marca ",Aster-BoutilJon", tipo ..T.131.31E-,
cuyo precio máximo de venta será de noventa y tres mil qui­
nientas (93<5OOJ pesetas.

2.° La aprobación del prototipo anterior q,uedu supeditada
al cumplimiento de todas y cada una de las condiCiones de
carácter general aprobadas por Orden de la.. Pres.idehda del
Gobierno -de 11 de julio de 1956 (.,Boletin Oficial del Estado><
del día 6 de agostoJ.

3.° Para garantizar el correcto funcionamiento de este apa­
rato surtidor se procedera a su precintadO, una vez realizada
BU verificación, colocando los diecisiete (I7J precintos qué se
representan y relacionan, respectivamente,· en ·105 planos y Me­
moria descriptiva que sirvió de base para la aprobación por la
Comisión Nacional de Metrología y Metrotecnia,

4.° Los aparatos surtidores correspondientes al prototípo a
que se refiere esta Orden llevarán en las cartas o esferas las
siguientes indicaciones:

Ilmo. Sr. Director general de Justicia. Ilmo. Sr Director general de Impuestos.


